
 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Ufficio Ricerca e Qualità 
ufficioricerca@uniss.it  
 
Responsabile: Antonio Francesco Piana afpiana@uniss.it  tel. + 39 079 229611 

 

BANDO DI SELEZIONE 

Programma Mobilità Giovani Ricercatori (MGR) 

 

 

Finanziamento Legge regionale 7 agosto 2007, n. 7 “Promozione della Ricerca Scientifica e 
dell’Innovazione Tecnologica in Sardegna”. Programma attività annualità 2022 

Presentazione di proposte per il sostegno alla mobilità internazionale di giovani ricercatori in 
servizio presso l’Università degli Studi di Sassari 

 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto dell'Autonomia dell’Università degli studi di Sassari emanato con Decreto 
Rettorale n. 2845 del 7 dicembre 2011, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale (Serie Generale) n. 
298 del 23 dicembre 2011 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 883 del 7 dicembre 2020 con il quale il Prof. Gavino Mariotti 
viene nominato Rettore dell’Università degli Studi di Sassari; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna n. 23/43 
del 21 luglio 2022 avente ad oggetto: “Legge regionale 7 agosto 2007, n. 7 Promozione della 
Ricerca Scientifica e dell’Innovazione Tecnologica in Sardegna”. Programma attività annualità 
2022” con la quale è stata approvata la dotazione finanziaria della L.R. 7/2007 per l’annualità 
2022 e, in particolare, la dotazione per gli interventi inerenti per l’azione “Mobilità giovani 
ricercatori” pari a € 750.000,00; 

VISTA la Convenzione prot. 0130535 del 29/11/2022 tra la Regione Autonoma della Sardegna 
e l’Università degli Studi di Sassari e l’Università degli Studi di Cagliari per la gestione dei fondi 
stanziati dalla L. R. 7/2007 a favore dell’Iniziativa Mobilità dei giovani ricercatori in gruppi di 
ricerca internazionali che per l’Università degli Studi di Sassari sono pari a € 240.000,00; 

VISTA la determina n. 993 del 12/12/2022 con cui il Centro Regionale di Programmazione della 
Regione Autonoma della Sardegna approva la Convenzione prot. 0130535 del 29/11/22 e 
autorizza l'impegno della somma di € 240.000,00 in favore dell’Università degli Studi di Sassari; 

PRESO ATTO che il Codice Unico di Progetto (CUP) attribuito al progetto è J73C22000920002; 

VISTO il D.R. rep. n. 2436, prot. 89686/2023 con il quale è stato emanato il primo Bando di 
selezione Mobilità Giovani Ricercatori – annualità 2022; 

VISTO il D.R. rep. n. 2988 prot. n. 107091/2023 con il quale sono stati approvati gli atti e 
ammesse a finanziamento n. 11 proposte per un importo complessivo pari a € 112.742,00; 

mailto:ufficioricerca@uniss.it
mailto:ab@uniss.it




 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

CONSIDERATO l’importo residuo non assegnato pari a € 127.258,00; 

VISTA la richiesta di proroga dell’Ateneo, prot. n. 103289/2023, per la realizzazione delle attività 
al 30 giugno 2024; 

VISTA la nota del Centro Regionale di Programmazione della Regione Autonoma della 
Sardegna, prot. n. 104903/2023, con la quale viene accolta la richiesta di proroga al 30 giugno 
2024; 

VISTE la delibera del Senato Accademico del 23 novembre 2023 che esprime parere favorevole 
e la delibera del Consiglio di Amministrazione del 23 novembre 2023 che approva il “Secondo 
Bando di selezione Programma Mobilità Giovani Ricercatori (MGR) per la presentazione di 
proposte per il sostegno alla mobilità internazionale di giovani ricercatori in servizio presso 
l’Università degli Studi di Sassari” e i relativi allegati; 

VISTO il D.R. rep. n. 4058, prot. 145625 del 28/11/2023 con il quale è stato emanato il secondo 
Bando di selezione Mobilità Giovani Ricercatori – annualità 2022; 

VISTE le domande di finanziamento presentate e i relativi allegati; 

VISTO il verbale della Commissione di Ateneo per gli Studi e la Ricerca (CASR) del 15/01/2024, 
rep. n. 10/2024 - prot. 5718 del 24/01/2024, riunitasi, fra l’altro, per la valutazione delle 
candidature presentate sul secondo Bando Mobilità Giovani Ricercatori – annualità 2022. 

DECRETA 

Articolo 1 

L’approvazione degli atti della procedura di selezione di proposte per il sostegno alla mobilità 
internazionale di giovani ricercatori in servizio presso l’Università degli Studi di Sassari previsto 
dal secondo Bando di selezione Mobilità Giovani Ricercatori – annualità 2022, emanato con il 
D.R. rep. n. 4058, prot. 145625 del 28/11/2023. 

Articolo 2 

L’ammissione al finanziamento di n. 16 proposte per un importo complessivo pari a € 127.258,00 

Articolo 3 

L’approvazione della seguente graduatoria di merito 

Cognome Nome Punteggio 
Esito 

valutazione 
Importo 

finanziamento 

Carta Silvia 97 
Ammessa al 
finanziamento 

€ 5.230,00 

Cesarani Alberto 97 
Ammesso al 
finanziamento 

€ 5.000,00 

Correddu Fabio 97 
Ammesso al 
finanziamento 

€ 4.350,00 

Deidda Antonio 97 
Ammesso al 
finanziamento 

€ 14.000,00 



 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Garau Matteo 97 
Ammesso al 
finanziamento 

€ 8.600,00 

Lo Cascio Mauro 97 
Ammesso al 
finanziamento 

€ 8.700,00 

Lunesu 
Mondina 
Francesca 

97 
Ammessa al 
finanziamento 

€ 5.230,00 

Mannu Roberto 97 
Ammesso al 
finanziamento 

€ 10.200,00 

Nurra Maria Teresa 97 
Ammessa al 
finanziamento 

€ 13.800,00 

Seligardi Beatrice 97 
Ammessa al 
finanziamento 

€ 2.923,00 

Bulai Iulia Martina 95 
Ammessa al 
finanziamento 

€ 12.300,00 

Calantropio Alessio 95 
Ammesso al 
finanziamento 

€ 7.275,00 

Delogu Marco 95 
Ammesso al 
finanziamento 

€ 6.800,00 

Larocca Vittorio 95 
Ammesso al 
finanziamento 

€ 6.800,00 

Meloni Maria Pina 95 
Ammessa al 
finanziamento 

€ 12.800,00 

Pintus Giuseppe 91 
Ammesso al 
finanziamento 

€ 3.250,00 

 

Articolo 4 

Il presente decreto è pubblicato sul sito web dell'Università degli Studi di Sassari. 

 

 

        Il Rettore 

Prof. Gavino Mariotti 


		2024-01-26T10:00:59+0100
	Gavino Mariotti




